
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA – PARÁ. 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ___ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ___ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
A v e n i d a  J . K .  n °  1 . 9 6 2 ,  C e n t r o  -  F l o r e s t a  d o  A r a g u a i a  –  P a r á  -  C . E . P .  n °  6 8 . 5 4 3 - 0 0 0  

C . N . P . J .  n °  0 1 . 6 1 3 . 3 3 8 / 0 0 0 1 - 8 1  

 

T E R M O D E A D J U D I C A Ç Ã O 

 

Ref.: 
Processo n.º 000066.2017.040.01 
Pregão Presencial n.º 027/2017 
 

OBJETO: Aquisição de Pneus, Câmaras e Assessórios para serem utilizados nos Veículos que 
compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde de Floresta do Araguaia - PA e suas secretarias, 
exercício 2017. 

 
  A Administração da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia reconhece a participação 
da empresa EDINALDO DE SOUSA EPP, CNPJ: 08.601.336/0001-11, objetivando a “Aquisição de 
Pneus, Câmaras e Assessórios para serem utilizados nos Veículos que compõem a frota da 
Secretaria Municipal de Saúde de Floresta do Araguaia - PA e suas secretarias, exercício 2017”, 
Informamos que para o pagamento do objeto da presente licitação, serão usados os recursos da Dotação 
Orçamentária: 07 – FMS – Fundo Municipal de Saúde; 10.122.1203.2-046 – Manutenção do Fundo 
Municipal de Saúde – 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo da Lei Orçamentária para o exercício 
financeiro de 2017.. Declarando como vencedora da Presente Licitação as empresas com os itens e valores 
conforme abaixo especificado: 
 

EDINALDO DE SOUSA EPP, CNPJ: 08.601.336/0001-11 
 

Item Descrição do Produto Marca Quantidade Unidade Valor Unitário Valor Total 

1 PNEU 175/70 - R13 GOODYEAR 20 UND R$         250,00 R$   5.000,00 

2 PNEU 175/70 - R14 GOODYEAR 16 UND R$         390,00 R$   6.240,00 

3 PNEU 185/70 R14 GOODYEAR 16 UND R$         390,00 R$   6.240,00 

4 PNEU 235/70 R15 GOODYEAR 20 UND R$         650,00 R$ 13.000,00 

5 PNEU 265/70 R17 GOODYEAR 20 UND R$      1.020,00 R$ 20.400,00 

6 PNEU 205/75 – 16 GOODYEAR 20 UND R$         720,00 R$ 14.400,00 

7 PNEU MOTO 275/18 LEVORIN 4 UND R$         125,00 R$      500,00 

8 PNEU MOTO 80/100 – 14 LEVORIN 4 UND R$         125,00 R$      500,00 

9 PNEU MOTO 100/17 LEVORIN 4 UND R$         115,00 R$      460,00 

10 PNEU MOTO 275/21 – 45 LEVORIN 4 UND R$         185,00 R$      740,00 

11 PNEU MOTO 90/90 – 18 LEVORIN 4 UND R$         210,00 R$      840,00 

12 PNEU MOTO 4.10 – 18 - 60 LEVORIN 4 UND R$         205,00 R$      820,00 

VALOR TOTAL R$ 69.140,00 

 
VALOR TOTAL GANHOS PELA EMPRESA: EDINALDO DE SOUSA EPP, CNPJ: 08.601.336/0001-11 R$ 
69.140,00 (Sessenta e Nove Mil Cento e Quarenta Reais) 
 
TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO R$ 69.140,00 (Sessenta e Nove Mil Cento e Quarenta Reais). 
Adjudicando às empresas o objeto da Licitação e conquistando assim o direito de contratar com a 
Administração nos termos da proposta, sujeitando-se à penalidade prevista em Lei, caso se negue a 
cumprir as condições da proposta. De igual modo, fica no dever da administração a contratar o objeto 
licitado. 
 

Floresta do Araguaia/PA em 01 de junho 2017 
                         
 

Advaldo Rodrigues da Silva 
Pregoeiro  

Portaria n.º 15/2017 

Município de Floresta do Araguaia – PA. 


		2017-07-02T18:11:29-0300




